БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОВСК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
 ХӘКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	453230, Башкортостан Республикаһы,
 Ишембай районы
Петровск ауылы, Ленин урамы,23
 тел.(34794) 76-5-25, факс (34794) 76-5-23

	453230, Республика Башкортостан
Ишимбайский район
с.Петровское, ул.Ленина.23
тел.(34794) 76-5-25, факс (34794)76-5-23

                    БОЙОРОК                                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ

№  36 	от   22.07.2014 г
Об утверждении  плана основных мероприятий,
посвященных празднованию 70-й годовщины
Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

               В соответствии с Федеральным законом от 13.03.1995 № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», Федеральным законом от 10.05.1995 № 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», Указом Президента Российской Федерации от 25.04.2013 № 417 «О подготовке и проведении празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»,   и в целях патриотического воспитания населения сельского   поселения   Петровский   сельсовет   муниципального района Ишимбайский  район  Респблики Башкортостан

1. Утвердить План основных мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, планируемых к проведению в сельском   поселении Петровский   сельсовет   муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в 2014-2015 годах согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемый состав оргкомитета по подготовке и проведению   мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов    согласно   приложению

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами  администрации   сельского   поселения Петровский   сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

Глава  администрации
сельского  поселения
Петровский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский  район РБ _____________________О.Н.Морозова

Приложение 1
к распоряжению администрации
  сельского поселения
Петровский сельсовет
от  22.07. 2014 года № 36
ПЛАН
мероприятий администрации  сельского поселения Петровский сельсовет
по подготовке и проведения мероприятий, посвящённых 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни ветеранов ВОВ, а так-же членов семей погибших (умерших) военнослужащих в годы войны

	1
	Обследование условий жизни участников ВОВ и вдов погибших  военнослужащих,  определение конкретных проблем жилищных и бытовых условий, принятие мер по их решению.
	2014-2015 гг.
	Администрация сельского поселения,

	2
	Оказание  участникам ВОВ и вдовам погибших  военнослужащих помощи в ремонте и благоустройстве жилых помещений
	2014-2015 гг.
	Администрация сельского поселения

	3
	Проведение медицинского обследования ветеранов и участников войны, при необходимости принятие мер по оказанию медицинской помощи и диспансеризации.
	2014-2015 гг.
	Глав. Врач Петровской участковой  больницы

Заведующие отделениями ФАП по деревням

	4
	Организация консультативных приёмов по правовым вопросам.
	2014-2015 гг.
	Администрация сельского поселения

	Памятно-мемориальные мероприятия и мероприятия патриотической направленности

	5
	Проведение работ по благоустройству воинских захоронений, мемориалов, памятников, посвящённых ВОВ, в  том числе с привлечением волонтёров, молодёжных, общественных организации, а также безработных и несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период летних каникул.
	2014-2015 гг.
	Администрация сельского поселения,
директор Петровской СОШ.     (по согласованию)
Молодежный  совет, Соет ветеранов     (по согласованию)

	6
	Работа по увековечиванию памяти земляков, ремонт  мемориальных памятников.
	2014-2015 гг.
	Администрация сельского поселения,

	7
	Проведение акций «Героям отечества», «Уроки милосердия», «Уроки мужества», «Уроки памяти», праздничных концертов для ветеранов «Поклонимся великим тем годам».

	2014-2015 гг.
	Директор Петровской СОШ.          (по согласованию)

	8
	Проведение праздничных мероприятий, в т.ч. выставок, концертов, встреч для ветеранов ВОВ
	2014-2015 гг.
	Администрация сельского поселения,
заведующие  библиотек

	Информационно - пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

	9
	Проведение спартакиады трудящихся, посвящённой 70-летию  Победы в ВОВ.
	2015 г.
	Администрация сельского поселения,
Методист  по спорту

	10
	Обновление и создание новых стендов и уголков памяти в школьном музее, посвященном Великой Отечественной войне и ее участникам
	2014-2015 гг.
	Глава СП, МБОУ СОШ с. Петровское
(по согласованию)

	11
	Конкурс открыток, посвященных 9 мая
	Апрель-май 2015 г
	Зав.музыкальной школы, зав.библиотеками

	12
	Общешкольный конкурс рисунков «Военные годы глазами детей»
	06.04.-09.05. 2015 г
	Зав.библиотеками

	13
	Написание  «Книги памяти»
	2014-2015 г.г
	оргкомитет

	14
	Чаепитие с ветеранами трудового фронта, детьми военных лет «память должна говорить…»
	8.05. 2015 г
	Заведующие СК,
Председатель Совета ветеранов

	15
	Подготовка и проведение митинга, концертная программа
	9.05.2015 г.
	Администрация СП
Зав. РДК, Зав.библиотеками

	16
	Организация и проведение торжественного мероприятия, посвященного 70-й годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 годов
	9 мая 2015г.
	оргкомитет

	17
	Спортивные мероприятия посвященные дню     Победы (армспорт, зарница,  гиревой спорт)
	Май 2015г
	Заведующие СК
Методист по спорту

	18
	Эстафета
	9 мая 2015 г
	Методист по спорту

	Благостройство  на территории  сельского   поселения

	19

	Приведение  внешнего  вида  зданий  предприятий, организаций, учреждений, торговых магазинов  в соответствие. Благоустройство прилегающих  к ним территорий

2014-2015 г.г

	Предприятия,  организации, учреждения
(по согласованию)

	20
	Еженедельные субботники по уборке территорий, закреплённых за предприятиями, организациями, расположенными на территории поселения
	Апрель-май 2015 г
	Администрация  сельского поселения, руководители предприятий,  организаций, учреждений
(по согласованию)

	21
	Посадка деревьев, кустарников, цветов и уход за ними
	Апрель-май 2015 г
	Администрация  сельского поселения,  зав. клубами, библиотек, руководители предприятий,  организаций, учреждений  (по согласованию)

	22
	Подсыпка внутрипоселковых дорог
	Апрель-май
2015 г
	Администрация  сельского поселения

	23
	Ликвидация несанкционированных свалок по населенным пунктам сельского   поселения
	постоянно
	Администрация  сельского поселения

	24
	Уборка на  кладбищах по населенным пунктам сельского   поселения
	Апрель-май 2015 г
	Администрация  сельского поселения

Приложение 2
к распоряжению администрации
  сельского поселения
Петровский
от 22.07.2014  года № 36

СОСТАВ
организационного комитета
по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых 70-й годовщине
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
на территории   сельского поселения Петровский  сельсовет
(по согласованию)

Председатель комитета: глава администрации  -  Морозова Ольга Николаевна
Зам.председателя:  Управляющий  делами - Жуков Николай  Владимирович
Члены комитета:
                 председатель Совета ветеранов  - Гусамов Ильяс Исламович
                 директор МАУ РДК  с.Петровское  - Зубкова Наталья Петровна
                 директор Петровской ООШ   - Маямсина Неонилла Лаврентьевна
                 заведующая  Васильевским СДК – Филиппова  Вера Даниловна
                 и.о.заведующей  Гумеровским СДК – Каримова Ильмира Самерхановна
заведующая  Ишимовским  СК – Хабирова Гульнара Гильметдиновна
заведующая  Алмалинским СК – Мусина Раиля Тимергалиевна
заведующая Бердышлинским СК   – Сухорукова Валентина Павловна
заведующая  Гумеровской библиотекой – Ишматова Гулейфа Ишмурзовна
заведующая  Тимашевской библиотекой – Бочкарева Светлана Алексеевна
заведующая  Арметрахимовской  библиотекой – Фахреева Алина Камиловна
заведующая  Бердышлинской   библиотекой - Сафиуллина Гульнара Фатыховна
староста с.Петровское – Жиляев Валерий Владимирович